
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2025 Ausgegeben am 28. Februar 2025 Teil II 

38. Verordnung: Änderung der Verordnung betreffend die Bevorratung von 

Humanarzneispezialitäten 

38. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz, mit der die Verordnung betreffend die Bevorratung von 
Humanarzneispezialitäten geändert wird 

Auf Grund des § 57a Abs. 2 des Arzneimittelgesetzes, BGBl. Nr. 185/1983, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 193/2023, wird verordnet: 

Die Verordnung betreffend die Bevorratung von Humanarzneispezialitäten, BGBl. II Nr. 161/2024, 
wird wie folgt geändert: 

1. § 6 Abs. 2 erhält die Absatzbezeichnung „(3)“; folgender Abs. 2 wird eingefügt: 

„(2) Die Anlage in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 38/2025 tritt mit Inkrafttreten der 
Verordnung BGBl. II Nr. 161/2024 in Kraft. Die Anlage der Verordnung BGBl. II Nr. 161/2024 tritt 
nicht in Kraft.“ 

2. Die Anlage lautet: 

Zadić 


